
PŘEDBĚŽNÁ NORMA
ICS 35.040 Červenec 1997

Výměna dat -
Obecná struktura popisu datových prvků -
Část 2:
Národní registrace datových prvků

ČSN P 97 4001-2

 

 

 

Data interchange - General structure for the data element description, Part 2 - National registration of
data elements

L échange des données - Structure générale pour la description des éléments de données, Partie 2:
National enregistrement des éléments de données

Datenaustausch - Allgemeine Struktur für die Datenelementen - beschreibung - Teil 2: Nationale
Registration der Datenelemente

 

Tato předběžná norma je určena k ověření. Případné připomínky zašlete do 31. 3. 1998 Českému
normalizačnímu institutu, Biskupský dvůr č. 5, Praha 1

 

Ó Český normalizační institut, 1997

21940

Strana 2

Obsah  strana
   

Předmluva
1 Předmět normy 3
2 Normativní odkazy 3
2.1 Normy souvisící 3
3 Definice 4
4 Identifikace datových prvků 5
4.1 Národní identifikace 5
4.2 Mezinárodní identifikátor datového prvku 5
4.3 Přidělení identifikátoru datovému prvku 5
5 Spolupracující organizace 5
5.1 Registrační úřad 6
5.2 Pověřená organizace 7
5.3 Správce datového prvku 7



6 Registrace datových prvků 8
6.1 Základní atributy datových prvků 8
6.2 Administrativní atributy datových prvků 9
6.3 Použití atributů datových prvků 9
   
7 Procedury registrace datových prvků 9
7.1 Procedury pro registraci nového datového prvku 9
7.2 Procedury pro registraci dodatků k datovému prvku 10
7.3 Specifikace statusu registrace 10
7.4 Dostupnost registru datových prvků 10
7.5 Zpracování žádosti 10
7.6 Obsah registru 11
7.7 Zrušení a znovupřidělení identifikátoru datového prvku 12
7.8 Přidělení bloků hodnot identifikátoru datových prvků 12
7.9 Kritéria hodnocení použitá pověřenou organizací 12
7.10 Požadavky na správce datových prvků 12

Příloha A (normativní) Formulář žádosti o schválení datového prvku 14
Příloha B (normativní) Číselník oblastí datových prvků - identifikátory pověřených
organizací

18

Příloha C (informativní) Další informace 19
Příloha D (informativní) Schéma registrace datového prvku (informativní) 20

   

Strana 3

Předmluva

 

Struktura normy

Tato norma se společným názvem Výměna dat - Obecná struktura popisu datových prvků sestává ze
samostatných částí:

-  Část 1 - Popis datových prvků

-  Část 2 - Národní registrace datových prvků

 

Porovnání s mezinárodními normami

Tato norma modifikuje požadavky mezinárodních norem, které zavádí do národního prostředí.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: INFO 7, spol. s r. o., Praha, IČO 44266154, Ing.Jiří Roleček

Technická normalizační komise: TNK 42 Výměna dat



Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing.Petr Wallenfels

 

1   Předmět normy

 

Účelem této části ČSN 97 4001 je vytvořit prostředí a procedury pro registraci datových prvků a
specifikovat požadavky na správu sborníků datových prvků, popsat strukturu organizačního
zabezpečení, odpovědnost a povinnosti jejích jednotlivých stupňů a způsob jejich identifikace. Vychází
z přejatých mezinárodních norem řady ČSN ISO/IEC 11179, ČSN ISO/IEC TR 9789, ČSN ISO/IEC 7826-2,
ČSN ISO IEC 6523, které rozpracovává do národního prostředí.

 

-- Vynechaný text --


